0060 OLF ssorae 06 MR 00N

Oggetto: Oemtodiimmﬂoe!Wdaﬁnmafwomdel@muned:%ﬁn&ﬁemm(%}-per“sm

VISTO
VISTO

VISTA
VISTA

VISTA

VISTA
VISTO
VISTO

VisSTO

- VISTA
VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

sostenute per gli interventi urgenti d: pmteme civile effettuati in occasigne delle nevicote
2016/2017. Cap.516053.

":momzn

W Diigente generale

lo Statuto della Regione Siciliana;

il Testo Unico delle uwurmammmemmo & della Ammiinistrazione della Regione
Siciliana approvato con D.P. 28.02.1979 0. 70;

la L 8/7/1977, n. 47 “norme in materio di biloncio € tontabilité dello Regione Siciliang” e
ss.mmuil,;

la L. R. 10 del 30.4.1991 e ss.mnil;

fa L. R, 10 del 15.05.2000 concernente la disciplina del personale regionale e 'organizzazione
degli uffici della Regione & ss.mm.ii. ed in particoiare I'art.7 che determina | compiti dei
Dirigenti di struttyre di massima dimensione.;

fa L R.n, 14 del 31.03.1998 & ss.mm. . in materia d Protezione Civile;

ii D.Lgs n.1 del 2 gennaio 2018 Codice della Protezione Civile;

it D.gs. 23.06.2011 n. 118 e ss.mm.ii, "Armonizzazione dei sisterni contabili e degli schemi di
bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi® a norma degli artt.1 e 2 della Legge
5.05.2009, n.42, coordinati con il D. Lgs 10. 08.20143. n.126, la 1.23.12.2014, n.190 ed il DI
19.06.2015, n.78;

{‘art, 11 delia L. R, 13 gennaio 2015 n. 3 secondo il quale, a decorrere dalfi gennaio 2015, la
Regione applica le disposizioni del D.Igs. 23.06.2011 n. 118 e ss.m.ji,; ¢

la legge regionale n"12 del 12.07.2011 e successive modifiche ed integrazioni;

it D.L.225 del 29.12.2010 convertito con maodificazioni dalla legge 10 del 26.02.2011;

i DP. R S n°12 detugingnozomcanwisuppmvuamummdegﬂmem
organizzativi dei Dipartimenti Regionali; :

it . P. Reg. n. 718 del 16/02/2018 con cui il Presidente della Regione Siciliana ha conferito
Fincarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione Civile;

il D.P.Reg. n.547 del 18.02.2020 con cui il Presidente della Regbne siciliana ha differito la data
di scadenza dell'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione civile delia
Pras:ﬂgnzadﬁh Regione Siciliana al 29.02.2020;

1



VISTO

VISTE
VISTA
VISTA

il D.P:Reg. n.716 del 02.03.2020 con cui il Presidente delia Regione siciliana ha differito la data
di scadenza dellincarico di Dirigente Generale del Dipartimento de’ﬂa ‘Protezione civile della
Presidenza della Regione Siciliana al 15.03.2020;

le leggi e il regolamento sull' Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilita di Stato;
la circolare n. 5 del 5 febbriao 2018 de| Ragioniere Generale;
la circolsre 0. 19 del 24 ottobre® 2018 del Dipartimento Reg.le Bilancio e Tesoro

. *fesoreria Unica - Legge 29 ottobre 1984, n.720 & ss.mm.ed i, (TU)";

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

fa legge regionale n.2 del 22.02.2019 che approva il bilancio di previsione della regione
siciliana per I'anno finanziario 2019 ¢ il bitancio pluriennale per il triennio 2019/2021;

la D'eﬁb_em di Giunta n.75 del 26.02.2018, “Bilancio di previsione della Regione Siciliana
2019/2021. Decreto legislativo 23.06.2011, n.118, Allegato 41 - 9.2, Approvazione del
Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degll
indicatori”,

la Legge regionale n.1 del 24 gennaio 2020 "Autorizzazione all'esercizio prowviscrio del
bilancio delia regione siciliana per i'esercizio 2020,

la documentazione giustificativa refativa alle spese straordinarie sostenute dal comune di
Polizzl Generosa per gii interventi urgenti effettuati in occasione delle nevicate del 20162017
per un importo pariad € 16.862,76; »

la nota prot. n. 1772 del 14.02.2020 con la quale iF Sindaco del Comune di Polizzi
dichiarava spendibile, nel corrente esercizio finangiario, la somma di € 16.862,76 (euro
sedicimilaottocentoses santadue/76), per gl eventi nivologici 20162017;

CONSIDERATO che a seguito del controfio documentale effettuato dal Servizio S02 la spesa complessiva

documentata risulta di € 16.801,76 cosi come di seguito specificato:

a) Noli effettuati, riferimento prospetto allegate "A” per complessivi € 12.950,30
fotture: n. 1_47 di € 2.897,50, n.FEZ/17 di € 2.049,60,
1 1E/17 di £ 2.098,40, n.01/18 0 € 1.439.60, R E3/17 81 €1.317,60,
n.233/1701 € 488,00, n. FEI/L7 ¢ €1.073,60, n.3/17 € 1.5886,00);

b} Noli effettuati, riferimento prospetta allegato “B” per complessivi € 162260

CONSIDERATO

VISTO

ACCERTATA

RITENUTO

{fatture f. V32117 di € 1.317,60, n.1_174di £ 305 00), ansicheé 1,683, 60
¢} Lavoro ﬁm«ﬂmm effettuato, riferimento allegato prospetto”C” per

complessivi, € 2.22886
TOTALE COMPLESSIVO DOCUMENTATO € 16.801,76

che #l Dipartimento Regionale della protezione Civile, al fine di perseguire gli obiettivi
istituzionali cui @ proposto, nel limiti defle disponibilita finanziarie correnti provvede, ove
ritenuto necessario € prioritario, ad attivare tutte le procedure necessarie per far fronte alle
esigenze organizzative e funzionali volte alla salveguardia dells pubblica & privata incolumita,
nanché alla prevenzione dei rischi sul territorio;

il Capitolo 516053 “Investimenti per assistenza e pronto intervento in occasione di pubbliche
calamita o per la difesc defia salute o per l'incolumitd pubblica”;

la disponibilita a valere sulle risorse del predetto Capitolo 516053 del Bilancio Regionale -
Presidenza Dipartimento Protezione Civile, Codifica del piano . finanziario dei conti
U.2.02.01.09.013, per |'esercizio finanziario 2020;

di dover disporre limpegno. e la liquidazione dellimporto di € 16.801.76 (euro
sedicimilaottocentouno/76) a favore del Comune di Polizzi Geneross (PA), per le spese
straordinarie sostenute dal comune di Polizzi Generosa per gl interventi urgenti effettuati in
occasione delle nevicate del 20162017, a valere sui fondi di cural Capitolo 516053;

DECRETA

o -



ART.1
le premesse costituiscono parte integramé e sostanziale del presente decreto;
ART. 2

& impegnata e liquidata la somma di € 16,801,786 (eufo sedicimilaottocentouno/76) a favore del Comune di
Polizzi Generosa (Pa), a valere sui fondi di cui al Capitolo 516053 "Investimenti per ossistenza e pronto
intervento in occasione di pubbliche colamiti o per lo difesa deila solute o per l'incolumité pubblice” - del
Bilantio Regionale esercizio finanziario in corso - Rubrica 4 — Presidenza Dipartimento Protezione
Civile, Codifica del piano ﬁnamiapo dei conti U.2.02.01.09.013. )

ART. 3

la somma di cui precedente articolo 2 sara hqmdata presso la Tesoreria Unica, mediante emissiom di
mandato di pagamento, con modalita 12 “Girofondi”, in favore del Comune di Polizzi Generosa (Pa) - CF..
83000690822; .

ART. 4
il presente decreto sara pubblicato, ai sensi dell’art. 68 ¢.5 della L. R. 21/2014 come sostituito dall'art. 98 c.6
delia L. R. 9/2015, per esteso sul sito istituzionale delia Reglone Siciliana entro 7 giorni dall'emissione 2 pena
di nullita deli'atto.

ART. S5

il presente Decreto, non soggetto a registrazione da parte della Corte dei Conti, sara trasmesso alla
Ragioneria Centrale per la Presidann della Regione Siciliana per il visto di competenza, giusta Legge 14
gennaio 1994, n"20.

iLMﬁENTEGEMLE




